
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от « 29» апреля  2020 года  № 120 

    село Звериноголовское  

 
Об изменении типа  Муниципального казённого  учреждения  дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

на муниципальное бюджетное учреждение 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях» (в редакции Федерального закона от 08.05.2010 г. №83-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений), руководствуясь Уставом Звериноголовского района, Курганской области. 

Постановления Главы Звериноголовского района « Об утверждении порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» от 29 

июня 2011г№252,  в целях реализации мероприятий по формированию современных 

управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного 

образования,  в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» Национального 

проекта «Образование», в целях внедрения  системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей, Администрация Звериноголовского 

района.  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить и утвердить тип Муниципального казённого  учреждения  дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» Звериноголовского района  на 

муниципальное  бюджетное учреждение с сохранением основных видов деятельности 

и штатной численности. 

2. Утвердить перечень мероприятий, по изменению типа муниципального  казённого 
учреждения   дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

Звериноголовского района, в целях создания муниципального бюджетного учреждения 

(Приложение №1). 

3. Утвердить наименование образовательной организации: полное наименование - 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Звериноголовская  детско-юношеская спортивная школа», краткое наименование - 

МБУ ДО «Звериноголовская  ДЮСШ». 

4. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 

учреждения осуществляет Администрация  Звериноголовского района. 

5. Муниципальному казенному учреждении «Управление образования Администрации 

Звериноголовского района» (далее - МКУ УО) довести настоящее постановление до 

руководителя муниципального казенного  учреждения дополнительного образования 

детско - юношеская спортивная школа (далее - руководитель ДЮСШ). 
6. Контроль за обеспечением своевременного выполнения плана мероприятий возложить  

на  руководителя  МКУ УО. 



 
 

7. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Звериноголовские вести» 

и разместить на официальном сайте Администрации Звериноголовского района в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о начальника 

МКУ УО. 

 

  Глава 

  Звериноголовского  района                                                      М.М. Шейгец



 
 
 

  Приложение № 1 к постановлению  

Администрации Звериноголовского района  

от 29 апреля 2020г. №120 «Об изменении типа 

Муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа» на  

муниципальное бюджетное учреждение» 

 

 

Перечень 

мероприятий по изменению типа существующего муниципального казённого учреждения 

в целях создания муниципального бюджетного учреждения 

 
№ Наименование мероприятия Срок выполнения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1. Разработка и утверждение Устава 

муниципального бюджетного учреждения 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель 

ДЮСШ 

2. Регистрация новой редакции Устава 

учреждения в налоговом органе 

В течение 3 рабочих 

дней после утверждения 

новой редакции Устава 

Руководитель  

ДЮСШ 

3. Предоставление документов в инспекцию 

Федеральной налоговой службы для 

государственной регистрации изменений, 

внесённых в Устав 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель  

ДЮСШ 

4. Размещение информации об изменении типа 

учреждений на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского района 

В течение 3 дней с 

момента регистрации в 

ИФНС 

Руководитель 

службы по  

представлению 

муниципальных 

услуг 

Администрации 

Звериноголовского 

района 
5. Внесение изменений в трудовой договор с 

руководителем учреждения 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Общий отдел 

Администрации 

Звериноголовского 

района 
6. Письменное уведомление контрагентов 

(кредиторов, дебиторов, иных партнёров) об 

изменении типа учреждений 

В течение 7 дней с 

момента регистрации в 

ИФНС 

Руководитель 

Учреждения 

7. Внесение изменений в иные Учредительные 
документы 

В течение 30 рабочих 
дней после регистрации 

Устава в налоговом 

органе 

Руководитель 
Учреждения 

8. Формирование и утверждение сметы 

расходов вновь созданного бюджетного  

Учреждений 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель 

учреждения 

9. Предоставление в Финансовое Управление 

Администрации Звериноголовского района 

документов для внесения изменений в 

лицевые счета для учёта операций по 

исполнению бюджета Администрации 

Звериноголовского района 

В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель 

учреждения 



 
 

10. Замена печатей и штампов учреждения В соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель 

учреждения 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского района                                                   А.П. Сердюков 

 
 


